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Nr 781

Av herr Hernelius, i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 84, 
med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets 
svenska delegation.

En av de mest betydelsefulla frågor som behandlades vid Nordiska rådets 
tolfte session avsåg liberalisering av kapitalrörelserna inom Norden. I denna 
fråga antog rådet en rekommendation (rek. nr 16/1964), vari regeringarna 
i Danmark, Finland, Norge och Sverige uppmanas att snarast utreda frågan 
om en liberalisering av kapitalrörelserna i Norden, samt att eventuellt av
lägsna hindren i den mån en sådan liberalisering är förenlig med ländernas 
förpliktelser enligt OECD-koden.

Den nämnda koden — Code of Liberalisation of Capital Movements — vil
ken ej gäller för Finland syftar till en liberalisering av sju olika typer av 
kapitalrörelser, nämligen dem som avser I. direkta investeringar, II. likvide
ring av direkta investeringar, III. personliga kapitalrörelser, IV. ianspråk- 
tagande av »blocked funds» som ägs av utlänningar. V. fysiska värdepap- 
persrörelser, VI. handel med värdepapper och VII. krediter och lån.

Bortsett från Island avser de nordiska ländernas reservationer till stadgans 
regler endast kapitalrörelser av typ VI. och VII. För Sveriges del är fråga om 
följande reservationer:

VI. Vad gäller handeln med värdepapper, valutainlännings köp av ut
ländska värdepapper i annan medlemsstat, överlåtelse mellan valutainlän- 
ningar av sådan värdepappersportfölj i annan medlemsstats valuta, som inte 
måste säljas till myndigheterna mot inhemsk valuta, samt valutainlännings 
köp av landets värdepapper i landet; samt VII. vad gäller krediter och lån, 
kommersiella av kreditinstitut lämnade krediter, som har en löptid under
stigande ett år, avseende kommersiella transaktioner, vari valutainlänning 
är part, samt enahanda krediter, som har en löptid överstigande ett och un
derstigande fem år, avseende kommersiella transaktioner vari valutainlän
ning är part.

Nordiska rådets ekonomiska utskott framhöll vid sin behandling av frågan 
att regeringarna i Danmark, Norge och Sverige borde taga upp till övervä
gande spörsmålet om att i största möjliga utsträckning draga tillbaka sina 
reservationer till OECD:s kod för liberalisering av kapitalrörelser. Dessutom 
borde möjligheterna för en liberalisering utöver tillbakadragandet av reser
vationerna närmare utredas. Rekommendationen antogs av rådet med stor 
majoritet med 53 röster mot 4 (de fyra folkdemokraterna från Finland).
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Frågan om tillbakadragandet av reservationerna till OECD-koden bör 
varje regering kunna undersöka var för sig. Det är här icke fråga om en 
liberalisering begränsad till Norden. Ett slopande av reservationerna till libe- 
raliseringskoden innebär en liberalisering gentemot samtliga medlemmar av 
OECD. Det är angeläget att Sverige, som icke endast inom ramen för OECD 
verkat för en frigörelse av handeln, nu tager tillfället i akt och återtager så 
många som möjligt av de hittills uppehållna reservationerna. I detta läge 
synes riksdagen böra hemställa till Kungl. Maj :t att ompröva behovet av de 
ovan återgivna reservationerna till OECD-koden.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts skrivelse 

nr 84 måtte hos Kungl. Maj :t anhålla att förutsättningarna 
för ett tillbakadragande av Sveriges reservationer till OECD:s 
kod för liberalisering av kapitalrörelser skyndsamt utredes.

Stockholm den 21 april 1964

Allan Hernelius


